
 

 

REFERAT 
Tema for møte: Oppstart av NVDB brukerforum Agder  
Dato:  16.11.2023  
Til stede:  Steinar Aas, Birkenes kommune, Kirsti Høgvard, Vegvesenet, Karine Gystøl, 

Kartverket, Anne-Marit Bjelland, Kartverket, Geir Magnus Tungland, 
Vegvesenet (på teams) 

Referent:  Anne-Marit Bjelland  
 
 

Oppfølgingssaker: 
• Steinar spør om brannsjef Jan Røilid har anledning til å holde innlegg om hvordan en 

blålysetat bruker elveg og matrikkeldata på lokale Geomatikkdager. Gjerne også AMK 
sentralen. 

• Karine legger inn foredragene om NVDB i programmet for Lokale Geomatikkdager. 
• Steinar kaller inn til teams møte når det er avklart om brannsjefen, evt AMK kan delta på 

Lokale Geomatikk dager 
• Karine sørger for at det blir skrevet om NVDB brukerforum Agder på Kartverkets sider. 
• Anne-Marit hører om Janet Berringer Slåen fra Agder Fylkeskommune vil være med i 

Sekretariatet. 
• Anne-Marit sjekker hvordan fagdager andre steder er finansiert 

 

Geir Magne Tungland fra Vegvesenet i Rogaland var med på teams og fortalte litt om NVDB og 
NVDB brukerforum i andre regioner. 

Det er et krav i FDV avtalen at kommunene skal oppdatere elveg. Gjennom elveg oppdateres blant 
annet geometri på veglenker, fartsgrenser og bommer i NVDB, men NVDB kan i tillegg brukes til å 
registrere over 400 andre objekter, som f.eks stikkrenner og skilt. Data fra NVDB kan ses og lastes 
ned fra Vegkart. Vegvesent planlegger webinar om Vegkart etter nyttår. For å legge inn objekter i 
NVDB kreves det egen programvare. En del kommuner ønsker å bruke NVDB til å lagre data. Det er 
viktig at kommunene som ønsker å bruke NVDB får et nettverk. Vegvesenet har ingen opplæring i 
bruka av NVDB. 

Det fins ett nasjonalt NVDB forum som ledes av Vegvesenet. KS, Fylkeskommunen og Nye veier 
deltar her. Partene kan gjennom forumet gi innspill til NVDB. https://nvdb.atlas.vegvesen.no/om-
nvdb/#nvdb-forum 

https://www.vegdata.no/vegkart/
https://nvdb.atlas.vegvesen.no/om-nvdb/#nvdb-forum
https://nvdb.atlas.vegvesen.no/om-nvdb/#nvdb-forum


 

 

Det fins NVDB brukerforum i Innlandet, Oslo og Viken, Vestfold og Telemark samt Rogaland. Alle 
brukerforumene har et sekretariat på noen få personer som arrangerer fagdager og bestemmer 
hvilke temaer som skal tas opp.  Tema som har vært oppe i andre brukerforum er blant annet 
stikkrenner, vegnett, fartsgrenser og registreringsinstruks for ferdigvegsdata.  

Vi ønsker å få inn tema rundt NVDB på lokale geomatikk dager, som arrangeres 6. og 7. mars på 
Strand hotell Fevik. Det vi ser for oss er først et kort innlegg om NVDB brukerforum. Deretter vil Geir 
Magnus Tungland eller en annen fra vegvesenet fortelle litt om hva NVDB kan brukes til. Slik det ser 
ut nå er Geir Magnus ledig 6. og 7. mars, og villig til å komme. Men det kan komme ting i veien, i så 
fall vil en annen fra Vegvesenet kunne steppe inn. Vi ønsker også å få med brannsjef Jan Røilid eller 
en annen fra brannvesenet til å fortelle hvordan en blålysetat bruker data fra NVDB og matrikkelen. 
Fint om brannvesenet kan komme med eksempler.  Det hadde også vært fint å få med AMK 
sentralen. Steinar spør Jan Røilid om han har tid til å være med. 

Etter Lokale geomatikkdager bør det følges opp med en fagdag i april/mai. Et fysisk møte der folk 
kan treffes. En bør kanskje prøve å få opp kompetansen hos geodatafolk først, men det er viktig å få 
med vegetaten i kommunene. Hvordan får vi med dem? Horten og Sandnes er kommuner som 
bruker NVDB til å lagre sine data. Det kan kanskje være nyttig å få med en kommune som allerede 
bruker NVDB til å vise. Statsforvalteren i Rogaland har vært med på fagdag der, for å vise hvordan 
de bruker data som kommunene har lagt inn i NVDB. 

Det bør være noen flere i sekretariatet. Anne Marit spør om Janet Berringer Slåen fra Agder 
fylkeskommune vil være med. Det bør også inn en representant til fra en kommune. Vi venter til 
etter Lokale Geomatikkdager. Forhåpentligvis er det da noen som vil være med. Det bør være en 
person som er litt engasjert. 

På Kartverkets internettsider står det litt om de andre brukerforumene. Karine sørger for at det blir 
skrevet litt om brukerforumet i Agder også. 

 
  

 


